
2022학년도

숭의중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2022.08.23)

(2차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-08-23 예산액 5,755,580,000

제 1 조 2022회계연도 숭의중학교 학교회계 세입.세출 예산 총액 5,293,992,000원을  5,755,580,000원으로 한

다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 또

         는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립잔에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

         차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을

         편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교

         운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 5,755,580 5,293,992 461,588 8.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 39,400 3,490,041 60.6

학생복지/교육격차 해소 -23,546 871,232 15.1

기본적 교육활동 38,830 249,177 4.3

선택적 교육활동 442 81,097 1.4

교육활동 지원 7,820 136,377 2.3

학교 일반운영 9,759 314,872 5.4

학교시설 확충 388,883 611,783 10.6

학교 재무활동 0 1,001 0

이전수입 중앙정부이전수입 400,000 400,000 6.9

이전수입 지방교육행정기관이전수입 42,083 5,227,162 90.8

이전수입 기타이전수입 3,200 5,200 0

자체수입 학부모부담수입 4,160 105,911 1.8

자체수입 행정활동수입 12,145 12,587 0.2

기타수입 전년도이월금 0 4,720 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 5,632,362 5,187,079 445,283

1.중앙정부이전수입 400,000 0 400,000

1.국고보조금 400,000 0 400,000

1.국고보조금 400,000 0 400,000

1.국고보조금 400,000 0 400,000
(성립전_2추)시설확충및개선(운동장 생활체육

시설 지원(보조)) : 400,000,000원 * 1교=
400,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 5,227,162 5,185,079 42,083

1.교육비특별회계전입금수입 5,227,162 5,185,079 42,083

1.사립학교보조금수입 5,227,162 5,185,079 42,083

1.인건비재정결함보조금 3,299,569 3,261,079 38,490 인건비재정결함보조금 : 38,490,000원 * 1교 = 38,490,000

2.운영비재정결함보조금 563,549 564,999 -1,450 운영비재정결함보조금 : -1,450,000원 * 1교 = -1,450,000

3.목적사업비보조금 1,364,044 1,359,001 5,043 산촌관옥상방수공사 : -11,117,000원 * 1교 = -11,117,000

학교급식인건비 : -41,428,000원 * 1교 = -41,428,000

교육공무직근속수당 : -4,620,000원 * 1교 = -4,620,000

(성립전_2추)공기청정기임차비 : 7,766,000원 

* 1교 =
7,766,000

(성립전_2추)빛고을다같이교과보충프로그램지

원비 : 18,900,000원 * 1교 =
18,900,000

(성립전_2추)신입생입학준비금 지원비 : 

250,000원 * 1교 =
250,000

(성립전_2추)희망교실운영비 : 12,000,000원 *

 1교 =
12,000,000

(성립전_2추)2022기후위기 비상행동실천단 : 

500,000원 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)특수교육대상자특기적성비 : 

2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)창의융합(steam)과학교실운영비 :

 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)LPG연료지원비 : 6,000,000원 * 1

교 =
6,000,000

(성립전_2추)수업대체인력수당 : 5,400,000원 

* 1교 =
5,400,000

(성립전_2추)학부모동아리운영비(교특) : 

1,300,000원 * 1교 =
1,300,000

(성립전_2추)학생독서책쓰기동아리운영비(교

특) : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)악기교육지원사업운영비(교특) : 

4,000,000원 * 1교 =
4,000,000

(성립전_2추)급식관계자연장근로수당 : 92,000

원 * 1교 =
92,000

3.기타이전수입 5,200 2,000 3,200

1.사학법인이전수입 2,000 2,000 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.기타공공이전수입 3,200 0 3,200

1.기타공공지원금 3,200 0 3,200

1.기타공공지원금 3,200 0 3,200 (성립전_2추)교생실습비 : 100,000원*2명 = 200,000

(성립전_2추)미래에너지학교사업지원비 : 

2,000,000원*1회=
2,000,000

(성립전_2추)2022 청소년 독서 토론 운영비 : 

1,000,000원*1교 =
1,000,000

2.자체수입 118,498 102,193 16,305

1.학부모부담수입 105,911 101,751 4,160

1.수익자부담수입 105,911 101,751 4,160

1.급식비 34,200 34,200 0

1.급식비 34,200 34,200 0

2.방과후학교활동비 1 1 0

1.방과후학교활동비 1 1 0

3.졸업앨범비 12,950 12,950 0

1.졸업앨범비 12,950 12,950 0

4.교복구입비 58,760 54,600 4,160

1.교복구입비 58,760 54,600 4,160 교복구입비 : 12,800원*325명*1회= 4,160,000

2.행정활동수입 12,587 442 12,145

1.사용료및수수료 12,187 42 12,145

1.사용료및수수료 12,187 42 12,145

1.사용료 12,187 42 12,145 수도광열비 : 170,000원*7회= 1,190,000

매점임대료 : 10,500,000원*1회= 10,500,000

매점 전기사용료 : 65,000원*7월= 455,000

2.기타행정활동수입 400 400 0

1.이자수입 100 100 0

1.이자수입 100 100 0

2.기타행정활동수입 300 300 0

5이민영 2022년 08월 24일 12시 50분 28초 광주광역시교육청 숭의중학교



2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기타행정활동수입 300 300 0

3.기타수입 4,720 4,720 0

1.전년도이월금 4,720 4,720 0

1.순세계잉여금 4,720 4,720 0

1.순세계잉여금 4,720 4,720 0

1.순세계잉여금 4,720 4,720 0

세입합계 5,755,580 5,293,992 461,588
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,490,041 3,450,641 39,400

1.교직원보수 2,871,378 2,855,628 15,750

1.사립학교 교원보수 2,477,045 2,476,075 970

1.기본급 1,680,463 1,680,463 0

1.봉급 1,554,763 1,554,763 0

2.정근수당 125,700 125,700 0

2.정액수당 210,599 209,799 800

1.정근수당 32,658 32,658 0

2.가족수당 27,107 26,307 800 가족수당 : 100,000원*1명*8월= 800,000

3.육아휴직수당 17,966 17,966 0

4.교원보전수당 960 960 0

5.교직수당 91,623 91,623 0

6.교직수당가산금1(원로수당) 1,200 1,200 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 10,087 10,087 0

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 23,415 23,415 0

9.관리업무수당 5,583 5,583 0

3.초과근무수당 50,253 50,253 0

1.시간외근무수당 50,253 50,253 0

4.복리후생비 210,633 210,463 170

1.정액급식비 51,396 51,396 0

2.명절휴가비 159,237 159,067 170 명절휴가비 : 170,000원*1명*1월= 170,000

5.기타수당 150,803 150,803 0

1.성과상여금 119,939 119,939 0

2.직급보조비 7,800 7,800 0

3.기타수당 23,064 23,064 0

6.부담금 174,294 174,294 0

1.교직원법정부담금 174,294 174,294 0

2.사립학교 직원보수 394,333 379,553 14,780
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.기본급 242,194 242,194 0

1.봉급 223,536 223,536 0

2.정근수당 18,658 18,658 0

2.정액수당 12,240 12,240 0

1.정근수당 7,320 7,320 0

2.가족수당 3,120 3,120 0

3.특수직무수당 1,800 1,800 0

3.초과근무수당 23,956 10,096 13,860

1.시간외근무수당 23,956 10,096 13,860 시간외수당 : 660,000원*3명*7월= 13,860,000

4.복리후생비 42,239 41,319 920

1.정액급식비 8,400 8,400 0

2.명절휴가비 22,389 22,389 0

3.연가보상비 11,450 10,530 920 연가보상비 : 230,000원*4명*1월= 920,000

5.기타수당 26,661 26,661 0

1.성과상여금 17,481 17,481 0

2.직급보조비 9,180 9,180 0

6.부담금 47,043 47,043 0

1.교직원법정부담금 47,043 47,043 0

2.기타 교직원보수 594,873 572,133 22,740

1.교직원대체인건비 594,873 572,133 22,740

1.교원대체인건비 594,873 572,133 22,740

1.성과상여금 27,252 27,252 0

2.기간제교원인건비 507,088 485,308 21,780
기간제(정원외)인건비 : 3,630,000원*1명

*6월=
21,780,000

3.기타수당 6,900 6,540 360
기간제(정원내)교원연구비 : 60,000원*1명

*6월=
360,000

4.기간제교원법정부담금 53,633 53,033 600
기간제교원(정원외)법정부담금 : 100,000

원*1명*6월=
600,000

3.교직원 복지 및 역량강화 23,790 22,880 910

1.교직원역량강화 12,300 12,300 0

1.자율연수 12,300 12,300 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교직원복지비 12,300 12,300 0

2.교직원복지 11,490 10,580 910

1.퇴임식, 스승의날 행사 1,510 1,600 -90

1.교직원복지비 1,510 1,600 -90 스승의날행사비 : -90,000원*1회= -90,000

2.교직원체육행사 1,300 1,300 0

1.교직원복지비 1,300 1,300 0

3.교직원문화행사 2,100 1,100 1,000

1.교직원복지비 2,100 1,100 1,000 교직원워크샵경비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

4.교과연구동아리(전문적학습공동체) 3,000 3,000 0

1.교직원복지비 3,000 3,000 0

6.교육공무직원 맞춤형복지비(교특) 3,580 3,580 0

1.맞춤형복지비 3,580 3,580 0

2.학생복지/교육격차 해소 871,232 894,778 -23,546

1.급식 관리 615,928 655,884 -39,956

1.학교급식운영 615,928 655,884 -39,956

1.영양사인건비 18 46,496 -46,478

1.무기계약직원인건비 0 41,588 -41,588 인건비 : -4,621,000원*1명*8월= -36,968,000

근속수당 : -462,000원*1명*10월= -4,620,000

2.무기계약직원법정부담금 18 4,908 -4,890 4대보험부담금 : -489,000원*1명*10월= -4,890,000

2.조리사인건비 44,207 43,777 430

1.무기계약직원인건비 40,583 40,153 430 근속수당 : 215,000원*1명*2월= 430,000

2.무기계약직원법정부담금 3,624 3,624 0

3.조리원인건비 180,360 180,268 92

1.무기계약직원인건비 157,560 157,468 92 (성립전_2추)인건비 : 92,000원*1회= 92,000

2.무기계약직원법정부담금 22,800 22,800 0

4.급식재료구입비 339,606 339,606 0

1.급식용식재료비 339,606 339,606 0

5.급식운영비 45,497 45,497 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 21,370 21,370 0

2.전기요금 12,000 12,000 0

3.상하수도료 6,000 6,000 0

4.연료비 6,000 6,000 0

5.기타공공요금 127 127 0

6.학부모급식의날운영 240 240 0

1.일반수용비 240 240 0

7.LPG연료지원비(교특) 6,000 0 6,000

1.일반수용비 6,000 0 6,000
(성립전_2추)LPG연료지원비 : 6,000,000원

*1식 =
6,000,000

2.보건관리 53,218 53,218 0

1.학생및교직원보건안전관리 32,068 32,068 0

1.응급학생후송비 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

2.학생건강검사 7,348 7,348 0

1.학생복지비 7,348 7,348 0

3.보건실운영 4,990 4,990 0

1.일반수용비 3,850 3,850 0

2.운영수당 740 740 0

3.비품구입비 400 400 0

4.건강체력교실운영 500 500 0

1.일반수용비 200 200 0

2.운영수당 300 300 0

5.교직원결핵검진비용 지원 390 390 0

1.일반수용비 390 390 0

6.보건지킴이 방역활동비(교특) 17,640 17,640 0

1.일반수용비 17,640 17,640 0

7.산업안전보건관리비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학교환경위생관리 21,150 21,150 0

1.먹는물관리 7,880 7,880 0

1.일반수용비 7,880 7,880 0

2.방역관리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

3.학교화장실문화개선 12,070 12,070 0

1.기간제직원인건비 9,600 9,600 0

2.일반수용비 2,470 2,470 0

3.학생복지 202,086 185,676 16,410

1.교육복지우선 81,621 69,621 12,000

1.교육복지사 인건비 42,621 42,621 0

1.기간제직원인건비 42,621 42,621 0

2.교육복지사업 운영비 27,000 27,000 0

1.일반수용비 25,800 25,800 0

2.여비 400 400 0

3.일반업무추진비 800 800 0

3.희망교실운영비(교특) 12,000 0 12,000

1.일반수용비 12,000 0 12,000
(성립전_2추)희망교실운영비 : 12,000,000

원*1식=
12,000,000

2.학생복지운영 120,465 116,055 4,410

1.졸업앨범제작 12,950 12,950 0

1.학생복지비 12,950 12,950 0

2.학생교과서구입 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.학생증제작 755 755 0

1.일반수용비 755 755 0

4.신입생입학준비금지원 46,000 45,750 250

1.교육운영비 46,000 45,750 250
(성립전_2추)신입생입학준비금 : 250,000

원*1회 =
250,000

5.교복구입 58,760 54,600 4,160
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생복지비 58,760 54,600 4,160 교복구입 : 4,160,000원*1회= 4,160,000

6.절기예배 간식구입 1,500 1,500 0

1.학생복지비 1,500 1,500 0

3.기본적 교육활동 249,177 210,347 38,830

1.교과 활동 100,120 65,790 34,330

1.교과활동지원 62,800 36,300 26,500

1.기초학력지도 3,150 3,150 0

1.운영수당 2,520 2,400 120 강사비 : 120,000원*1회= 120,000

2.교육운영비 630 600 30 간식및교재교구구입비 : 30,000원*1회= 30,000

3.목적사업업무추진비 0 150 -150 협의회비 : -150,000원*1회= -150,000

2.두드림학교운영지원비(교특) 4,800 4,800 0

1.운영수당 3,240 3,600 -360 부진학습지도 : -360,000원*1회= -360,000

2.교육운영비 1,080 530 550 학생지원비 : 550,000원*1회= 550,000

3.목적사업업무추진비 480 670 -190 협의회비 : -190,000원*1회= -190,000

3.교생실습비 200 0 200

1.일반수용비 200 0 200
(성립전_2추)교생실습비 : 100,000원*2명 

=
200,000

4.빛고을 다같이 교과보충프로그램지원비(교특)47,250 28,350 18,900

1.운영수당 42,000 26,000 16,000
(성립전_2추)강사비 : 40,000원*20명*20회

 =
16,000,000

2.전기요금 580 0 580
(성립전_2추)전기료 및 냉난방비 : 400시

간*1,450원 =
580,000

3.교육운영비 3,550 2,350 1,200
(성립전_2추)간식비 : 20개반*2,500원*6명

*4회 =
1,200,000

4.학습준비물 120 0 120
(성립전_2추)학습준비물 구입비 : 1,000원

*120명*1회 =
120,000

5.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전_2추)협의회비 : 20,000원*25명*2

회 =
1,000,000

5.특수교육대상자 특기적성비(교특) 2,000 0 2,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000
(성립전_2추)특수교육대상자특기적성교육

 : 2,000,000원*1식=
2,000,000

6.수업대체인력수당지원금(교특) 5,400 0 5,400

1.운영수당 5,400 0 5,400
(성립전_2추)수업대체인력수당지원금 : 

5,400,000원*1회 =
5,400,000

2.국어 교과활동 1,000 0 1,000

1.2022청소년 독서토론 운영비(지원) 1,000 0 1,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 66 0 66
(성립전_2추)현수막제작비 : 66,000원*1회

 =
66,000

2.운영수당 462 0 462 (성립전_2추)강사비 : 462,000원*1회 = 462,000

3.교육운영비 472 0 472
(성립전_2추)도서구입비 : 20,000원*20권

*1회 =
400,000

(성립전_2추)간식비 : 3,000원*12명*2회= 72,000

3.사회 교과활동 200 200 0

1.학습준비물지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.수학 교과활동 600 600 0

1.학습준비물지원 600 600 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 300 300 0

5.과학 교과활동 23,370 21,370 2,000

1.교과운영 2,620 2,620 0

1.일반수용비 220 220 0

2.교육운영비 2,400 2,400 0

2.학습준비물지원 3,750 3,750 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 3,550 3,550 0

3.무한상상실운영(교특) 5,000 5,000 0

1.일반수용비 3,200 3,200 0

2.운영수당 800 800 0

3.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

4.창의융합과학교실운영비(교특) 2,000 0 2,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000
(성립전_2추)과학교실운영비(소행성) : 

1,000,000원*1식 =
1,000,000

(성립전_2추)과학교실운영비(빅뱅팀) : 

1,000,000원*1식 =
1,000,000

5.STEAM선도학교운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 500 1,000 -500 강사비 : -500,000원*1명*1회= -500,000
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3.교육운영비 5,500 4,000 1,500 프로그램운영비 : 1,500,000원*1명*1회= 1,500,000

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

5.비품구입비 2,000 3,000 -1,000 기자재구입비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

6.체육 교과활동 2,000 2,000 0

1.학습준비물지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.건강체력교실운영비 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

7.예술 교과활동 6,400 2,400 4,000

1.교과운영 4,350 350 4,000

1.일반수용비 350 350 0

2.교육운영비 80 0 80
(성립전_2추)소모품(스틱)구입 : 40,000원

 *2개 =
80,000

3.비품구입비 3,920 0 3,920
(성립전_2추)악기(카혼) 구입 : 140,000원

*28개=
3,920,000

2.학습준비물지원 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.미술교과학습준비물지원 1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0

8.외국어 교과활동 850 850 0

1.교과운영 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0

2.학습준비물지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

9.선택 교과활동 1,470 1,470 0

1.기술가정 학습준비물지원 1,470 1,470 0

1.일반수용비 1,470 1,470 0

10.정보교과활동 1,430 600 830

1.학습준비물지원 1,430 600 830

1.교육운영비 1,430 600 830 수업물품구입 : -600,000원*1회= -600,000
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

컴퓨터실복구프로그램구입비 : 1,430,000

원*1회=
1,430,000

2.창의적 체험활동 135,607 131,107 4,500

1.자율활동 45,585 43,085 2,500

1.학생회활동지원 15,020 15,020 0

1.일반수용비 320 320 0

2.교육운영비 14,700 14,700 0

2.과학경연대회 315 315 0

1.교육운영비 315 315 0

3.실기대회 2,850 2,850 0

1.교육운영비 2,850 2,850 0

4.체육대회 3,200 3,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

5.(영자)신문제작 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

6.학급운영비 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

8.학교텃밭가꾸기(교특) 6,000 6,000 0

1.일반수용비 550 550 0

2.목적사업업무추진비 200 200 0

3.비품구입비 5,250 5,250 0

9.탄소중립시범학교운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

2.여비 0 200 -200 출장비 : -200,000원*1명= -200,000

3.교육운영비 5,000 5,000 0

4.목적사업업무추진비 1,000 800 200 업무추진비 : 20,000원*10명*1회= 200,000

10.2022기후위기 비상행동실천단 운영비(교특)500 0 500

1.교육운영비 500 0 500
(성립전_2추)프로그램운영비 : 500,000원

*1회=
500,000
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11.미래에너지학교(자율형)지원사업비2,000 0 2,000

1.일반수용비 1,220 0 1,220
(성립전_2추)체험물품 구입비 : 520,000원

*1식=
520,000

(성립전_2추)동아리운영비 : 700,000원*1

식=
700,000

2.교육운영비 500 0 500
(성립전_2추)에너지포스터그리기 : 

500,000원*1식 =
500,000

3.일반업무추진비 280 0 280 (성립전_2추)협의회비 : 280,000원*1식= 280,000

2.현장체험학습활동 39,667 39,667 0

1.수학여행 29,000 29,000 0

1.여비 2,000 2,000 0

2.교육운영비 27,000 27,000 0

2.수련활동 10,667 10,667 0

1.여비 1,900 1,900 0

2.교육운영비 8,767 8,767 0

3.동아리활동 32,340 30,340 2,000

1.학생민주인권평화동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.학생독서토론동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.학생문화예술동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.5.18민주화운동40주년기념사업 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.학생역사동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.스포츠강사인건비(교특) 26,440 26,440 0

1.운영수당 26,440 26,440 0

7.학교스포츠클럽 전담교사활동비(교특) 400 400 0

1.일반수용비 240 240 0

2.목적사업업무추진비 160 160 0
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8.학생독서책쓰기동아리(교특) 2,000 0 2,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 (성립전_2추)인쇄비 : 10,000원*100부 = 1,000,000

2.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전_2추)도서구입비 : 15,000원*25부

*1회 =
375,000

(성립전_2추)자료구입비 : 25,000원*1회 = 25,000

(성립전_2추)체험프로그램진행 : 15,000원

*25명 =
375,000

(성립전_2추)간식비 : 3,000원*25명*3회 = 225,000

4.봉사활동 5,800 5,800 0

1.청소용품 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.환경물품 2,800 2,800 0

1.일반수용비 2,500 2,500 0

2.교육운영비 300 300 0

3.환경교육프로그램운영비(교특) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.진로활동 12,215 12,215 0

1.자기이해활동 3,010 3,010 0

1.일반수용비 1,470 1,470 0

2.운영수당 1,540 1,540 0

2.진로계획활동 1,400 1,100 300

1.교육운영비 1,400 1,100 300 운영물품및간식구입 : 300,000원*1회= 300,000

3.진로체험활동 7,805 8,105 -300

1.교육운영비 6,305 7,605 -1,300
진로직업체험비 및 재료비 : -1,300,000원

*1회=
-1,300,000

2.비품구입비 1,500 500 1,000 재봉틀구입비 : 500,000원*1회= 500,000

칼라프린터구입비 : 500,000원*1회= 500,000

3.자유학기(년) 활동 13,450 13,450 0

1.자유학기(년)제활동 13,450 13,450 0

1.진로탐색활동 8,800 8,800 0

1.교육운영비 8,800 8,800 0
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2.주제및예술선택활동 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0

3.수업개선활동 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

4.교사연수 250 250 0

1.일반수용비 250 250 0

4.선택적 교육활동 81,097 80,655 442

1.방과후학교 운영 1 1 0

1.방과후학교운영 1 1 0

1.교육활동운영 1 1 0

1.일반수용비 1 1 0

2.독서활동 57,596 57,154 442

1.독서활동운영 57,596 57,154 442

1.도서관운영 9,025 9,000 25

1.교육운영비 9,025 9,000 25 운영소모품구입 : 25,000원*1회= 25,000

2.사서(실무원)인건비 43,596 43,154 442

1.기간제직원인건비 41,078 41,078 0

2.기간제직원법정부담금 2,518 2,076 442 4대보험부담금 : 221,000원*1명*2월= 442,000

3.도서관 도서소독기 구입비(교특) 4,975 5,000 -25

1.비품구입비 4,975 5,000 -25 도서소독기 구입비 : -25,000원*1회 = -25,000

3.교기육성 23,500 23,500 0

1.교기운영 23,500 23,500 0

1.스쿼시부운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

2.오케스트라운영(교특) 20,000 20,000 0

1.운영수당 13,500 13,500 0

2.교육운영비 6,500 6,500 0
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3.학교육성종목훈련경비(교특) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

4.학교운동부 (스쿼시) 대회 출전비 (교특)500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

5.교육활동 지원 136,377 128,557 7,820

1.교무업무 운영 8,784 11,884 -3,100

1.교무학사운영 8,784 11,884 -3,100

1.교무학사운영 1,084 1,084 0

1.일반수용비 1,084 1,084 0

2.교육활동홍보 4,200 5,800 -1,600

1.일반수용비 4,200 5,800 -1,600 학교설명회책자제작 : -600,000원*1회= -600,000

홍보용현수막제작 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

3.입학식 및 졸업식 2,000 3,500 -1,500

1.일반수용비 2,000 3,500 -1,500
졸업식행사물품및시상품 : -1,000,000원*1

회=
-1,000,000

입학식행사비 : -500,000원*1회= -500,000

4.학교자치회(교직원회)운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.생활지도운영 74,072 74,072 0

1.학생생활상담지도 64,947 64,947 0

1.학생생활지도 운영 7,500 7,500 0

1.운영수당 7,500 7,500 0

2.상담실운영비 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.상담요원인건비 44,847 44,847 0

1.기간제직원인건비 44,847 44,847 0

4.대안교실운영비(교특) 6,000 6,000 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0

5.학교자율교육회복프로그램(교특) 4,600 4,600 0
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1.교직원복지비 800 800 0

2.교육운영비 2,380 2,380 0

3.학생복지비 1,000 1,000 0

4.목적사업업무추진비 420 420 0

6.마을교육공동체 우직한프로젝트운영비(교특)500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[국고]학교폭력예방 9,125 9,125 0

1.학교폭력맞춤형대응 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0

2.[국고]학교흡연예방교육비 2,000 2,000 0

1.일반수용비 790 790 0

2.운영수당 710 710 0

3.교육운영비 400 400 0

4.목적사업업무추진비 100 100 0

3.학생생활부장 수업지원비(교특) 4,725 4,725 0

1.운영수당 4,725 4,725 0

4.학교폭력예방교육운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

3.학습지원실 운영 24,301 24,301 0

1.방송실운영 3,300 3,300 0

1.방송실운영 3,300 3,300 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.교육운영비 300 300 0

3.비품구입비 2,000 2,000 0

2.정보화실운영 21,001 21,001 0

1.학교정보화지원 7,001 7,001 0

1.일반수용비 6,511 6,511 0

2.교육운영비 490 490 0
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2.SW교육피지컬컴퓨팅교구구입 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

3.노후정보화기기교체지원비(교특) 12,000 12,000 0

1.비품구입비 12,000 12,000 0

4.교육여건 개선 29,220 18,300 10,920

1.교육환경개선 29,220 18,300 10,920

1.본관동 현관 장애인통로 보수 9,000 9,000 0

1.일반수용비 9,000 9,000 0

2.산촌관 통로 전기차단기 교체 4,320 4,800 -480

1.일반수용비 4,320 4,800 -480
산촌관통로 전기차단기 교체 : -480,000원

*1회=
-480,000

3.본관동 옥상 난간대 설치 3,800 4,500 -700

1.일반수용비 3,800 4,500 -700
본관동 옥상 난간대설치 : -700,000원*1회

=
-700,000

4.산촌관계단 안전 논슬립 설치 3,600 0 3,600

1.일반수용비 3,600 0 3,600
산촌관계단안전 논슬립설치 : 3,600,000원

*1회=
3,600,000

5.본관동 및 산촌관 유리 안전 필름 3,800 0 3,800

1.일반수용비 3,800 0 3,800
본관동 및 산촌관 유리 안전 필름 : 

3,800,000원*1회=
3,800,000

6.교실 태블릿컴퓨터 함 전원설치 4,700 0 4,700

1.일반수용비 4,700 0 4,700
교실 태블릿컴퓨터 함 전원설치 : 

4,700,000원*1회=
4,700,000

6.학교 일반운영 314,872 305,113 9,759

1.학교기관 운영 164,261 161,209 3,052

1.부서기본운영 58,835 56,595 2,240

1.교장실운영 5,698 5,698 0

1.일반수용비 700 700 0

2.여비 360 360 0

3.일반업무추진비 1,350 1,350 0

4.직책급업무수행경비 3,288 3,288 0

2.행정실운영 21,542 21,492 50

1.일반수용비 17,282 17,232 50 민방위물품구입 : -500,000원*1회= -500,000
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원가계산의뢰 수수료 : 550,000원*1회= 550,000

2.여비 2,400 2,400 0

3.교육운영비 100 100 0

4.일반업무추진비 1,160 1,160 0

5.비품구입비 600 600 0

3.교무부운영 20,070 17,880 2,190

1.일반수용비 9,708 6,880 2,828 사무용소모품구입 : 4,228,000원*1회= 4,228,000

교무실 및 1학년 교무실 복사기 렌탈료 : 

-1,400,000원*1회=
-1,400,000

2.운영수당 1,000 1,000 0

3.여비 8,400 8,400 0

4.일반업무추진비 962 1,600 -638 업무협의회경비 : -638,000원*1회= -638,000

4.연구부운영 4,925 4,925 0

1.일반수용비 4,925 4,925 0

5.진학실운영 400 400 0

1.일반수용비 200 200 0

2.일반업무추진비 200 200 0

6.인문사회부운영 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

7.학교공통운영 4,000 4,000 0

1.비품구입비 4,000 4,000 0

2.행정지원인력운용 105,426 104,614 812

1.행정실무원인건비 105,426 104,614 812

1.무기계약직원인건비 82,033 81,221 812 사무실무사인건비 : 203,000원*2명*2월= 812,000

2.기간제직원인건비 12,977 12,977 0

3.기간제직원법정부담금 1,596 1,596 0

4.무기계약직원법정부담금 8,820 8,820 0

2.시설 장비 유지 145,891 140,484 5,407

1.학교시설장비유지 145,891 140,484 5,407
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1.공공요금및제세공과금 40,440 40,440 0

1.전기요금 22,800 22,800 0

2.상하수도료 12,000 12,000 0

3.기타공공요금 5,640 5,640 0

2.연료비 200 200 0

1.연료비 200 200 0

3.시설관리용역 44,594 45,096 -502

1.일반수용비 44,594 45,096 -502 조경관리용역 : 535,000원*1회= 535,000

공기청정기렌탈료 : -1,037,000원*1회= -1,037,000

4.시설일반관리 43,351 45,208 -1,857

1.일반수용비 43,351 45,208 -1,857 소방물품구입 : -700,000원*1회= -700,000

소방시설수선비 : 343,000원*1회 = 343,000

계단및창호청소비 : -1,500,000원*1회= -1,500,000

5.공기청정기임차비(교특) 12,506 4,740 7,766

1.일반수용비 12,506 4,740 7,766
(성립전_2추)공기청정기임차비 : 

7,765,870원*1회 =
7,766,000

6.제3종시설물정기안전점검비(교특) 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0

3.학교운영 협력 4,720 3,420 1,300

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.학부모협력 2,800 1,500 1,300

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.목적사업업무추진비 300 300 0

2.학부모동아리운영비(교특) 1,300 0 1,300

1.일반수용비 310 0 310
(성립전_2추)간식및 물품구입 : 310,000원

*1회 =
310,000

2.운영수당 990 0 990 (성립전_2추)강사비 : 30,000원*33회 = 990,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.관계기관협력 720 720 0

1.지역주민교육 720 720 0

1.일반업무추진비 720 720 0

7.학교시설 확충 611,783 222,900 388,883

1.시설확충 및 개선 611,783 222,900 388,883

1.[국고]시설확충및개선 611,783 222,900 388,883

1.바닥보수공사(교특) 23,100 23,100 0

1.시설비 23,100 23,100 0

2.산촌관 옥상 방수공사(교특) 109,883 121,000 -11,117

1.시설비 109,883 121,000 -11,117
산촌관옥상 방수공사비 : -11,117,000원*1

회=
-11,117,000

3.화변기 교체공사(교특) 23,800 23,800 0

1.시설비 23,800 23,800 0

4.소방시설개선공사비(교특) 55,000 55,000 0

1.시설비 55,000 55,000 0

5.[국고]풋살장 및 농구장 시설공사(국고)400,000 0 400,000

1.시설비 400,000 0 400,000
(성립전_2추)풋살장및농구장시설공사 : 

400,000,000원*1회 =
400,000,000

8.학교 재무활동 1,001 1,001 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

2.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

세출합계 5,755,580 5,293,992 461,588
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